



حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر، سرپرست حجاج ایرانی: فقط ایران توانست شهدای منا را بازگرداند

مدیریت سعودی‌ها در حج، مایه ننگ است عده‌ای دنبال سوء استفاده نژادپرستی از مسائل حج هستند مذاکرات حج برعهده نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان حج است.

کشورهای اسلامی هیچ اطلاعی از سرنوشت جانبختگان خود در منا ندارند
مدیریت سعودی‌ها در حج، مایه ننگ است عده‌ای دنبال سوء استفاده نژادپرستی از مسائل حج هستند مذاکرات حج برعهده
نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان حج است.

اعتدال: قاضی عسکر، ضمن ابراز امیدواری بر اینکه پس از حج امسال حقوق جانبختگان فاجعه منا از مقامات سعودی گرفته
شود، گفت: تنها کشوری که توانست به لطف فرمان قاطع رهبر معظم انقلاب اسلامی جنازه عزیزانش را به ایران بازگرداند
جمهوری اسلامی ایران بود و دیگر کشورها حتی آمار و ارقام مفقودان و جانبختگان خود را از طرف سعودی دریافت نکردند.

* تفکیک وظائف

نماینده ولی فقیه و سازمان حج و زیارت
به گزارش اعتدال به نقل از پایگاه اطلاع رسانی حج، حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر سرپرست حجاج ایرانی دوشنبه
شب در برنامه نگاه یک که از شبکه یک سیما پخش شد، با اشاره به وظایف نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت تأکید کرد:
در موضوع حج فقط امور اجرائی بر عهده سازمان حج و زیارت است و سیاستگذاری در حوزه‌های مختلف فرهنگی، آموزشی،
پژوهشی و سیاسی حج و زیارت بر عهده نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت است.
وی گفت: این وظیفه با رویکرد همراستاسازی فعالیت‌های خدماتی و رفاهی به زوار با سیاست‌های فرهنگی و تربیتی حج و
زیارت صورت خواهد پذیرفت و امور نظارتی بر عهده نماینده ولی فقیه و بعثه مقام معظم رهبری است.

* تعطیل کردن حج فقط با تشخیص ولی فقیه امکان دارد

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت همچنین از انتشار حدود یک هزار اثر در زمینه‌های پژوهشی، آموزشی و علمی درباره حج
توسط بعثه خبرداد و با بیان اینکه حج فریضه‌ای جهان شمول و از ابعاد مختلف اثرگذار است، افزود: از نظر شرعی فقط در برخی
موارد خاص و با تشخیص ولی فقیه امکان تعطیل کردن حج وجود دارد.

* عده‌ای دنبال سوء استفاده قومی از مسائل حج هستند

وی درباره برخی اظهارات مبنی بر هزینه کردن پول حج در مصارف داخلی با توجه به وقایع حج سال گذشته گفت: کسانی که به
دین علاقه‌ای ندارند این موج را ایجاد می‌کنند وعده‌ای می‌خواهند از مسائل حج سوء استفاده کنند و تعدادی نیز در پی احیاء
نژادپرستی‌های گذشته و دامن زدن به مسایل قومی هستند. وی افزود: در موسم حج حدود ۶۰ قلم کالا از ایران به عربستان
منتقل، مسافران با شرکت‌های هواپیمائی ایرانی جابجا و گردش مالی زیادی در این حوزه در کشور ایجاد می‌شود.

* در برخی استان‌ها

ولیمه حج برای ساخت مدارس تهیه جهیزیه و ...
هزینه می‌شود

وی اضافه کرد: در بسیاری از استان‌ها با فرهنگسازی از پولی که قرار بود برای ولیمه حج هزینه شود مدارس فراوانی ساخته و
تعداد زیادی جهیزیه تهیه شده و بسیاری از کارهای عام النفعه انجام شده است.

* تاکنون ۳۵۰ اثر در پاسخ به شبهات و هابیت و دفاع از تشیع منتشر کرده‌ایم

حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر یکی از کارکردهای نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت را فعالیت‌های فرهنگی ذکر
کرد و اظهار داشت: در موسم حج کتاب‌های بسیاری که عقاید شیعه را زیر سؤال می‌برند توزیع می‌شود که ما باید پاسخگو بوده

و از مکتب اهل بیت دفاع کنیم لذا تاکنون ۳۵۰ اثر در پاسخ به شبهات وهابیت و دفاع از تشیع منتشر کرده‌ایم.

* تعداد بسیار کمی متقاضی حج، تکراری هستند

وی درباره تکراری بودن سفر حج برای برخی از ثبت نام کنندگان گفت: آماری که بر اساس نام نویسی‌های گذشته به دست آمده است نشان می‌دهد تعداد بسیار کمی از یک میلیون و ۶۰۰ هزار متقاضی حج تکراری هستند البته اگر در آینده برای سفر حج نام نویسی انجام شود اولویت با کسانی خواهد بود که تاکنون مشرف نشده‌اند.

* مذاکره درحوزه حج

برعهده نماینده ولی و

سازمان حج است

نماینده ولی فقیه در پاسخ به سوال مجری برنامه نگاه یک در خصوص اختیارات و مسئولیت‌های بعثه و سازمان حج درحوزه حج تصریح کرد: در موضوع مذاکره با مقامات سعودی درحوزه حج و عمره دیگران نباید دخالت کنند و این امر برعهده نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و رئیس سازمان حج گذاشته شده است.

* درخواست‌های سعودی‌ها با عزت ملت ایران

مغایرت داشت

وی گفت: سعودی‌ها در مذاکره با مسئولان سازمان حج درخواست‌هایی را مطرح کردند که با عزت و شأن ملت ایران مغایرت داشت و برای بسیاری از موارد از جمله بحث کنسولی و امنیت زائران راه حلی ارائه نکردند.

حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر افزود: آنان در تفاهمنامه‌ای که در مقابل هیئت مذاکره کننده ایران قرار دادند، آورده بودند خانم‌های زیر ۴۵ سال حق ندارند بدون محرم به حج بروند در صورتی که در فقه مذهب اهل بیت چنین فتوایی وجود ندارد وزن می‌تواند با اجازه همسرش برای ادای این واجب شرعی عازم سفر حج شود.

وی گفت: سعودی‌ها همچنین موضوع نصب نکردن پرچم در ساختمان‌هایی را که زائران ایرانی ساکن هستند، مطرح کرده بودند در حالیکه بسیاری از زائران ما بدلیل کهولت سن با دیدن این پرچم‌ها ساختمان‌های ایرانی را شناسائی می‌کردند، همچنین آنها خواسته بودند که مسئولان بعثه مقام معظم رهبری با مسئولان دیگر بعثه‌ها دیدار و گفتگو نداشته باشند که این خلاف سنت نبوی و آموزه‌های دینی است، حج جای تعارف و آشنائی مسلمانان با یکدیگر است.

حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر افزود: در مذاکرات با طرف سعودی بحث‌های اساسی مانند امنیت حجاج و کنسولی حل نشد و در نتیجه فرصت پرداختن به سایر امور بوجود نیامد.

* در مذاکرات، اسمی از مراسم براءت برده نشده است

وی گفت: آنان در بحثی انحرافی مطرح کردند که ایران به دلیل مخالفت با برگزاری مراسم براءت از مشرکین از حج انصراف داد، درحالی که نه تنها این موضوع در مذاکرات مطرح نشد بلکه در هیچ کجای تفاهم نامه اسمی از براءت برده نشده است.

* سعودی‌ها از حج به عنوان ابزار سیاسی استفاده می‌کنند

حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر با اشاره به اینکه حج فرصتی برای اتحاد و بررسی راهکارهای حل مشکلات امت اسلامی است، اظهار داشت: سعودی‌ها می‌گویند ایران می‌خواهد حج را سیاسی کند درحالیکه خود از حج به عنوان ابزار سیاسی استفاده می‌کنند و نمونه آن همین کتب ضد شیعی و توهین به شیعیان در خطبه‌های نماز جمعه و در بقیع است.

وی گفت: سعودی‌ها می‌گویند ما بدنبال تبلیغ تشیع هستیم در حالی که نیازی به این موضوع نداریم. وی با نشان دادن سندی از عبدالعزیز خطاب به مردم مکه از سعودی‌ها خواست برای حل مشکلات زیاد حج با کشورهای اسلامی مشورت و تفاهم کنند.

* ما سعودی‌ها خواسته ایم حج را وارد رابطه سیاسی ایران و عربستان نکنند

حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش کرده است حج را از روابط سیاسی دو کشور دورنگهدارد، افزود: ما از آنان خواسته ایم حج را وارد رابطه سیاسی ایران و عربستان نکنند اما آنان این کار را انجام دادند.

* مدیریت سعودی‌ها

در حج، مایه ننگ است

وی با اشاره به برخی مشکلات منا، طرح مرحوم مهندس شهرستانی به آل سعود برای اسکان حدود پنج میلیون زائر در منا را یادآور شد و گفت: این طرح با مخالفت علمای وهابی اجرائی نشد. وی افزود: جمع شدن آن همه زباله در مشاعر و عدم چاره اندیشی برای انتقال بموقع آنها مایه ننگ است و در برخی مواقع فاصله شش کیلومتری منا را زائران ۱۵ ساعت در ترافیک

هستند.

* تنها کشوری که توانست شهادی منا را بازگرداند
ایران بود

* کشورهای اسلامی هیچ اطلاعی از سرنوشت جانبختگان خود در منا ندارند
نماینده ولی فقیه در ادامه به شهادت ۴۶۱ زائر ایرانی در فاجعه غمبار منا و ۱۳ حاجی کشورمان در حادثه مسجدالحرام اشاره کرد
و با بیان اینکه هیچ پاسخی از مقامات سعودی درباره فاجعه منا دریافت نکرده‌ایم، گفت: تنها کشوری که توانست به لطف
فرمان قاطع رهبر معظم انقلاب اسلامی جنازه عزیزانش را به ایران بازگرداند جمهوری اسلامی ایران بود و دیگر کشورها حتی
آمار و ارقام مفقودان و جانبختگان خود را از طرف سعودی دریافت نکردند.

* مصاحبه‌های زائران ایرانی و خارجی فاجعه منا در سه جلد کتاب منتشر شده
وی گفت: هزار مصاحبه با زائرانی که در فاجعه منا حضور داشتند انجام و سه جلد کتاب هم درخصوص ابعاد مختلف فاجعه منا
و مصاحبه با زائران ایرانی و خارجی این فاجعه منتشر شده است.

* لازم است فریضه حج همان قداست گذشته را
حفظ کند

سرپرست حجاج ایرانی تصریح کرد: نباید با موضوع حج در داخل کشور برخورد احساسی شود و لازم است بگونه‌ای عمل شود
که این فریضه همان قداست گذشته را حفظ کند.

* سعودی‌ها باید به حقوق ملت‌ها احترام بگذارند
وی با بیان اینکه مذاکره با طرف سعودی از طریق برخی بعثه‌های دیگر کشورها در حال پیگیری است، گفت: امیدواریم پس از
حج امسال حقوق جانبختگان فاجعه منا از مقامات سعودی گرفته شود.

* سعودی‌ها باید به رأی مردم احترام بگذارند
حجت الاسلام و المسلمین قاضی عسکر نقش سعودی‌ها در برخی درگیری‌ها و جنگ‌ها در منطقه را یادآور شد و افزود: جنگ
شیعه و سنی راه انداختن به نفع هیچ کسی نیست و سعودی‌ها باید به حقوق ملت‌ها احترام بگذارند.
وی گفت: آنان باید اجازه دهند درکشورهائی که امروز به نوعی درگیر جنگ‌های نیابتی شده‌اند رأی گیری صورت گیرد تا
مشخص شود مردم چه کسانی را می‌خواهند و به رأی مردم احترام گذاشته و از جنگ و خونریزی فاصله گرفته شود.